

### **I. Miasto Szlichtyngowa**

Szlichtyngowa stanowi cenny zespół urbanistyczny, o dużych walorach historycznych i architektonicznych. Posiada regularny układ na planie kwadratu z usytuowanym w jego północno - zachodnim narożniku kwadratowym rynkiem i przyległym do niego od północnego wschodu kościołem oraz szachownicowym układem ulic rozwiniętym w kierunku południowym. Zabudowa rynku zwarta, kalenicowa, pochodząca głównie z 2 połowy XIX i pocz. XX w. Ośią układu jest droga przelotowa Wschowa - Głogów. Zespoły zabudowy:- XVII wieczny układ przestrzenny zamknięty ulicami Daszyńskiego, Sienkiewicza, Miodową i Głogowską,- ulica Dworcowa z zabudową z początku XX wieku wraz z terenem dworca PKP,- zabudowa ulicy Ogrodowej z początku XX w. lat 30 - tych.

### **II. Wyszanów - ujście Baryczy do Odry**

Raj dla wędkarzy, "Czapliniec" - miejsce gniazdowania ptactwa pod ochroną prawną - orzeł bielik, kormoran, czapla. Punkty widokowe: most w Wyszanowie, ujście Baryczy do Odry w Wyszanowie.

### **III. Stare Drzewce, Kowalewo**

Lasy bogate w grzyby i jagody.

### **IV. ścieżka rowerowa**

Biegnąca od Wyszanowa w kierunku Głogowa, łącząca się ze szlakiem rowerowym Doliny Środkowej Odry, długość 3km, nawierzchnia utwardzona przebiegająca po koronie wału przeciwpowodziowego rzeki Odry. Ścieżka w ujściu Baryczy jest oznakowana.

### **V. Walory przyrodnicze:**

*o znaczeniu lokalnym:* podlegające ochronie jako pomniki przyrody 33 twory przyrody (w parku w Jędrzychowicach - 4, w parku w Górczynie - 14, w parku w Starych Drzewcach - 10, w parku w Wyszanowie - 1, w oddziale leśnym Nadleśnictwa Włoszakowice - 4),

*o znaczeniu ponad lokalnym:* Odrzański Park Krajobrazowy na terenie trzech mezoregionów geograficznych - Pradolina Wroclawska, Obniżenie Ścinawskie, Pradolina Głogowska.

### **VI. Walory krajobrazowe:**

Fragmenty dwóch obszarów chronionego krajobrazu:

obszar I - Przemęcko - Wschowski i kompleks leśny Włoszakowice

o łącznej powierzchni 412,25km<sup>2</sup>,

obszar II - Dolina Baryczy o łącznej powierzchni 441,25km<sup>2</sup>